r

ACLVB

Koning Albertlaan 95
UIBERALE VAKBOND

9000 GENT

P.C. VOOR DE LANDBOUW 144

Inwerkingtreding: 1 januari 2024

-Arbeiders (landbouw zonder vlas) en bedienden:
Index 1,83 % zowel voor de schaallonen als voor de reéle lonen

-Arbeiders en bedienden:
Index: kledijvergoeding en bestaanszekerheidsvergoeding arbeidsongeschiktheid

-Arbeiders (landbouw zonder vlas):
Index forfaitaire jaarpremie en bestaanszekerheidsvergoeding tijdelijke werkloosheid (economische redenen, slecht weer
of overmacht)

-Bedienden:
Index jaarpremie

Arbeiders

Schaallonen - Landbouw zonder vlas
Niet voor de vlasteelt, de hennepteelt, de eerste verwerking van vlas en/of hennep.
38 uur/week

Niet voor seizoens- en gelegenheidspersoneel

uurloon
Ongeschoolde 11,74
Geoefende 12,38
Geschoolde 12,95
Meer dan geschoolde : loon overeen te komen met 12,95

een minimum van geschoolde

Seizoens- en gelegenheidswerk

11,74
Vergoedingen - Landbouw zonder vlas

Anciénniteitstoeslag voor werknemers betaald aan het schaalloon

-Niet voor seizoens- en gelegenheidspersoneel.
-Niet voor de vlasteelt, de hennepteelt, de eerste verwerking van vlas en/of hennep.
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Anciénniteit in de
onderneming

na 5 jaar

na 10 jaar

na 15 jaar

na 20 jaar

na 25 jaar

na 30 jaar

na 35 jaar

na 40 jaar

Forfaitaire premie in juli
70,06 EUR

Verhoging

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

Ongeschoolde

11,80

11,86

11,92

11,97

12,03

12,09

12,15

12,21

-Niet voor seizoens- en gelegenheidspersoneel.
-Niet voor de vlasteelt, de hennepteelt, de eerste verwerking van vlas en/of hennep.

Bestaanszekerheidsvergoeding ten laste van de werkgever

Geoefende

12,44

12,50

12,57

12,63

12,69

12,75

12,81

12,88

-Niet voor de vlasteelt, de hennepteelt, de eerste verwerking van vlas en/of hennep.

Terugbetaling door het Fonds mogelijk

Arbeidsongeschiktheid wegens ziekte of ongeval

Tijdelijke werkloosheid (economische redenen, slecht

weer of overmacht)

Tijdelijke werkloosheid wegens technische stoornis

Onderhoud werkkledij

Per week

Per dag

Per dag

5,60 EUR

7,01 EUR

3,00 EUR

4,64 EUR

0,93 EUR

Schaallonen - Vlasteelt, hennepteelt, de eerste verwerking van vlas en/of hennep

39 uur/week

Niet voor seizoens- en gelegenheidspersoneel

16.01.24

Dagwerk

Dubbele Ploeg. Kruisende

Ploeg. + 8,41%

Geschoolde

13,01

13,08

13,14

13,21

13,27

13,34

13,40

13,47

Nachtwerk. + 31,6 %.
36ul5min.



loongroep percentage

Student 90,00% 13,96
toongroep 100,00% 15,51
;oongroep 102,00% 15,82
;°°”gr°ep 103,00% 15,98
:oongroep 110,00% 17,06
;Oongroep 115,00% 17,84
;oongroep 120,00% 18,61

Seizoens- en gelegenheidswerk
15,51 EUR

Vergoedingen - Vlasteelt, hennepteelt, de eerste verwerking van vlas en/of hennep

Bestaanszekerheid ten laste van de werkgever

Terugbetaling door het Fonds mogelijk
(stelsel van 6 dagen per week)

Tijdelijke werkloosheid (technische stoornis, slecht
weer of economische redenen)

Voor de eerste 80 dagen werkloosheid per
kalenderjaar

Arbeidsongeschiktheid wegens ziekte of ongeval

Onderhoud werkkledij

Per week

Per dag

Bedienden

Schaallonen - Bedienden

Schaal |

vanaf het eerste jaar van indiensttreding

Cat. A Cat.B

16.01.24

15,13

16,81

17,15

17,32

18,50

19,34

20,18

Per dag

2,25 EUR

7,39 EUR

5,60 EUR

4,64 EUR

0,93 EUR

Cat.C

18,37

20,41

20,82

21,02

22,45

23,47

24,49

Cat.D



ervaring maandloon maandloon maandloon maandloon

0 2.125,78 2.214,35 2.245,68 2.422,37
1 2.132,19 2.227,04 2.245,68 2.438,39
2 2.138,54 2.239,78 2.296,32 2.454,14
3 2.144,97 2.252,59 2.340,84 2.470,20
4 2.151,45 2.269,87 2.385,33 2.532,51
5 2.157,73 2.287,44 2.429,99 2.587,94
6 2.164,13 2.300,72 2.474,51 2.643,30
7 2.170,47 2.333,93 2.519,20 2.698,54
8 2.177,30 2.367,23 2.563,91 2.753,92
9 2.194,97 2.400,39 2.608,56 2.808,97
10 2.212,70 2.433,82 2.653,11 2.864,64
11 2.227,78 2.461,93 2.697,73 2.919,71
12 2.242,72 2.489,73 2.742,31 2.975,21
13 2.257,86 2.517,87 2.777,54 3.030,45
14 2.272,68 2.545,73 2.812,65 3.085,83
15 2.287,44 2.573,76 2.847,90 3.132,33
16 2.302,10 2.582,84 2.883,01 3.178,79
17 2.316,81 2.591,86 2.918,20 3.225,23
18 2.331,53 2.601,05 2.928,23 3.271,79
19 2.331,53 2.610,09 2.938,30 3.318,30
20 2.331,53 2.619,22 2.948,42 3.334,77
21 2.331,53 2.628,48 2.958,70 3.351,33
22 2.331,53 2.637,43 2.968,83 3.367,87
23 2.331,53 2.646,55 2.979,18 3.384,28
24 2.331,53 2.655,66 2.989,34 3.400,62
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25 2.331,53 2.664,69 2.999,72 3.417,00

26 2.331,53 2.673,79 3.009,91 3.433,41

Schaal Il

bedienden na 1 jaar dienst in dezelfde onderneming

Cat. A Cat. B Cat.C Cat.D
ervaring maandloon maandloon maandloon maandloon
1 2.189,75 2.287,17 2.306,29 2.504,21
2 2.196,28 2.300,24 2.358,32 2.520,37
3 2.202,87 2.313,40 2.404,01 2.536,89
4 2.209,18 2.330,99 2.449,86 2.601,31
5 2.215,68 2.349,12 2.495,82 2.658,37
6 2.222,12 2.362,80 2.541,55 2.715,22
7 2.228,66 2.396,94 2.587,57 2.772,18
8 2.235,83 2.431,29 2.633,61 2.829,05
9 2.253,96 2.465,38 2.679,50 2.885,87
10 2.272,23 2.499,74 2.725,44 2.942,98
11 2.287,76 2.528,63 2.771,26 2.999,78
12 2.303,10 2.557,22 2.817,11 3.056,77
13 2.318,67 2.586,16 2.853,35 3.113,70
14 2.333,93 2.614,90 2.889,45 3.170,69
15 2.349,12 2.643,66 2.925,70 3.218,50
16 2.364,18 2.653,02 2.961,90 3.266,25
17 2.379,26 2.662,29 2.998,14 3.314,12
18 2.394,35 2.671,81 3.008,40 3.361,94
19 2.394,35 2.681,15 3.018,75 3.409,84
20 2.394,35 2.690,54 3.029,21 3.426,79
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21 2.394,35 2.699,87
22 2.394,35 2.709,18
23 2.394,35 2.718,68
24 2.394,35 2.727,96
25 2.394,35 2.737,27
26 2.394,35 2.746,62
Handelsvertegenwoordigers
Zie CAO 15.12.23
Schaallonen jongeren
Cat. A
leeftijd percentage maandloon
16 75% 1.594,34
17 80% 1.700,62
Schaallonen studenten
Cat. A Cat.B
leeftijd maandloon maandloon
16 1.371,51 1.426,00
17 1.550,59 1.613,19

Vergoedingen - bedienden

Jaarpremie in juni
313,58 EUR

Bestaanszekerheid ten laste van de werkgever

Terugbetaling door het Fonds mogelijk

Arbeidsongeschiktheid wegens ziekte of ongeval

Onderhoud werkkledij

Per week

Per dag

16.01.24

3.039,78

3.050,18

3.060,92

3.071,40

3.082,08

3.092,47

Cat.B Cat. C

maandloon maandloon

1.660,77 1.684,26

1.771,49 1.796,55

Cat.C

maandloon

Per dag

5,60 EUR

4,64 EUR

0,93 EUR

3.443,80

3.460,82

3.477,80

3.494,59

3.511,35

3.528,31

Cat.D

maandloon

1.816,78

1.937,90

Cat.D

maandloon



